AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 DĖL PANEVĖŽIO MIESTO TVARKYMO IR ŠVAROS TAISYKLIŲ,  PATVIRTINTŲ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. GEGUŽĖS 29 D. SPRENDIMU NR. 1 – 156, PAKEITIMO
2015 m. lapkričio 10 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė:


Panevėžio miesto savivaldybė gavo Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos 2015 m. spalio 14 d. teikimą Nr. T-37 (2.1) „Dėl 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1 – 156 punktų pakeitimo ar panaikinimo“, kuriame siūloma svarstyti Panevėžio miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr.1-156, 13.4 papunkčio panaikinimą, 14.2.1, 14.2.2, 15.1, 15.2 papunkčių  panaikinimą arba pakeitimą. Taisyklių 13.4, 14.2.1, 14.2.2 papunkčiuose buvo numatyta privalomai vykdyti priskirtos teritorijos, esančios šalia naudojamos teritorijos, priežiūrą iki gatvės važiuojamosios dalies, jeigu tos teritorijos priežiūros nevykdo Savivaldybė, o 15.1, 15.2 papunkčiuose  numatyta kokia teritorijos priežiūra turi būti vykdoma ne tik naudojamose, nuomojamose, nuosavybės teise priklausančiose, bet ir priskirtose teritorijose (išskyrus tas, kurių priežiūrą vykdo Savivaldybė) – valyti, surinkti šiukšles, šienauti ir prižiūrėti šaligatvius, žaliąsias juostas, griovius, prasidėjus plikšalai ar esant slidžiai dangai, barstyti šaligatvius, takus smėlio ir chloridų mišiniu ar kitomis medžiagomis ir kt.
      
Pakeitus ar panaikinus minėtus Panevėžio miesto tvarkymo ir švaros taisyklių papunkčius, priskirtos teritorijos priežiūrą, kurios nevykdė Savivaldybė, turės vykdyti.


2.Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 


Šiuo metu vadovaujamasi Panevėžio miesto tvarkymo ir švaros taisyklėmis, patvirtintomis 
2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr.1-156, kuriose priskirtos teritorijos, esančios prie asmenų naudojamos teritorijos iki gatvės važiuojamosios dalies, bet ne daugiau kaip 20 metrų atstumu (išskyrus tas, kurias prižiūri Savivaldybė), priežiūrą privalo vykdyti privačių valdų savininkai, įmonės, įstaigos, organizacijos. Kiekvienais finansiniais metais administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinamas Savivaldybės biudžeto ir kitų finansinių šaltinių lėšomis nuolatos prižiūrimų Panevėžio miesto viešųjų teritorijų sąrašas, atsižvelgus į tais metais gautą finansavimą. Nenumatytos nuolatos prižiūrėti teritorijos, valomos vykdant viešųjų darbų programą (gatvių skiriamosios juostos; pėsčiųjų dviračių takai; parkai; atskirų želdynų ir inžinerinės infrastruktūros teritorijos, suplanuotos daugiaaukščių gyvenamųjų namų ir laisvos valstybinės žemės detaliuosiuose planuose ir kt.). 
                    3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 

Priimti sprendimą būtina, atsižvelgus į Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos 2015 m. spalio 14 d. teikime Nr. T-37 (2.1) „Dėl 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1 – 156 punktų pakeitimo ar panaikinimo“  nurodytą siūlymą pakeisti Panevėžio miesto tvarkymo ir švaros taisykles taip: panaikinti 13.4 papunktį, 14.2.1, 14.2.2, 15.1, 15.2 papunkčius  panaikinti arba pakeisti.

4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 


Teritorijos, kurių priežiūros šiuo metu nevykdo Savivaldybė:


1.Prie gatvių ties įmonėmis, įstaigomis, organizacijomis apie 90 000 m2 šaligatvių. Jų valymas per metus (žiemos sezono metu periodiškumą skaičiuojant kiekvieną darbo dieną, o vasaros sezono metu – kas antrą darbo dieną) kainuotų apie 203 000 Eur. 


2. Prie gatvių ties privačiomis valdomis apie 140 000 m2 šaligatvių. Jų valymas per metus (žiemos sezono metu skaičiuojant kiekvieną darbo dieną, o vasaros sezono metu – kas antrą dieną) kainuotų apie 316 000 Eur. 


Priėmus sprendimą, metams papildomai reikėtų apie 519 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 


Plotai apskaičiuoti naudojantis Panevėžio miesto savivaldybės administracijos geografine informacine sistema, todėl matuojant vietoje ir sudarant teritorijų valymo sąrašus, valymo plotai gali kisti. 

5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  


 Neigiamų pasekmių neturėtų būti, jeigu būtų skirta pakankamai lėšų viešųjų teritorijų priežiūrai.

6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  


Sprendimo projektas parengtas Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos iniciatyva.

7. Sprendimas suderintas su Mero pavaduotoju Aleksu Varna, Tarybos sekretore Ingrida Mazaliauskiene, administracijos direktoriumi Tomu Jukna, administracijos direktoriaus pavaduotoju Ramūnu Vyžintu, Teisės skyriaus vyr. specialistu Aušriu Valkūnu, Miesto ūkio skyriaus vedėju Antanu Karalevičiumi, Kanceliarijos vyr. specialiste  Agne Pakalne.
Miesto ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė


                                              Vilija Gylienė










